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gültig vom  01. Januar 2018 bis zum 31. März 2018  

 

 

1. Wärmepreise 
 

 netto brutto 

Jahresleistungspreis LP 54,95 €/kW 65,39 €/kW 
   

Nachlass auf den Jahresleistungspreis LP 5,38 €/kW 6,40 €/kW 
   

Jahresleistungspreis LP angewendet 49,57 €/kW 58,99 €/kW 

   
Arbeitspreis AP 6,508 Ct/kWh 7,745 Ct/kWh 
   

Nachlass auf den Arbeitspreis AP 0,500 Ct/kWh 0,595 Ct/kWh 
   

Arbeitspreis AP angewendet 6,008 Ct/kWh 7,150 Ct/kWh 

 
NEU: Preisnachlass auf den Jahresleistungspreis ab dem 01.01.2018 in Höhe von 5,38 €/kW netto bzw. 6,40 

€/kW brutto.  

Durch die Nutzung von Biogas in unserem BHKW in der Energiezentrale Weiherfeld gewähren wir einen Nachlass 

von 0,5 Ct/kWh auf den Arbeitspreis.  

Der Nachlass auf den Jahresleistungspreis wie auch der Nachlass auf den Arbeitspreis ist eine außervertragliche 

Leistung der EPL. Ein Anspruch auf dauerhafte Gewährung besteht daher nicht. 

 

 

2. Verrechnungspreis 

 
Wärmemengenzähler Preis/Jahr 

netto 
Preis/Jahr 

brutto 
   

Qn bis 1,5 m3/h 92,00 € 109,48 € 
   

Qn über 1,5 bis 6 m3/h 184,00 € 218,96 € 
   

Qn über 6 bis 15 m3/h 276,00 € 328,44 € 

 

 

3. Allgemeines 
 

(1)  Die Bruttopreise beinhalten 19 % Umsatzsteuer. 

(2)  1.000 Kilowattstunden ( kWh ) = 1 Megawattstunde ( MWh ) 

(3)  Die vorstehenden Preise gelten bis zum 31.03.2018. Änderungen werden öffentlich 

bekannt gegeben. 

(4)  Die Preise werden zurzeit wie folgt berechnet: 

Der Jahresleistungspreis sowie der Jahresverrechnungspreis zeitanteilig, der Arbeitspreis 

nach Verbrauch. 

(5)  Stand: 08. Januar 2018 

Preisliste  

für die Versorgung mit Nahwärme im Weiherfeld 
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